

सामान्य अनुदेश

- पासबुक जमाकर्ता के लिए, उसके द्वारा किए गए लेनेदेन का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
- जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि यह पासबुक में दर्शाये शेष की पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जानेवाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
- किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
- पासबुक को हमेशा निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में पैसे की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
- लेन-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
- पासबुक गुम होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
- यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
- प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
- अपने खाते से पैसे की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।

GENERAL INSTRUCTIONS

- Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
- It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
- Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
- Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
- Do not keep specimen signatures in the passbook.
- Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
- In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
- Intimate change of address if any to the postmaster.
- Don't hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
- Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawal of money from your account.

CF (1) 326055-126

1923

Photograph

जमाकर्ता का नाम

Depositor(s) Name

1. Manju Devi
2. W/o Akhleshwar Yadav
- 3.

Mandatory
For SCSS 2004

पता/Address

Ruthah
W/o Chombar

जन्म-तिथि/Date of Birth

पिता/अभिभावक का नाम

Name of Parent/Guardian
(in case of minor)

18.10.2021

जारी करने की तारीख/Date of Issue

18.10.12

खाते का प्रकार

Account Type

5 Year N.S.C. चेक खाता (हाँ/नहीं)
Cheque A/c (Y/N)

खाता/Account No.

3400891230

Pan No.

(for SCSS-2004 only)

पोस्टमास्टर
के हस्ताक्षर

नामांकन

की संख्या

रजिस्ट्री की तारीख

22205058

18.10.18

Signature

of Postmaster

Nomination

Number

Date of

Registration

Depositor(s) Name

1. Manju Devi
2. W/o Akhleshwar Yadav
- 3.

Address: Ch. Ranvir Nirmam PUE Ltal

Chargharwa Ramnagar

At Post No. Chauhi Bhatla

Date of Birth: 12.2.19

Date of Issue: 4295586340

Account No. 5 Year N.S.C.

Account Type: 98269409 all 12.2.19

N. No. CF (1) 326055-126

12.2.2024

तारीख
Date

लेन देन का विवरण
Particulars of Transaction

18/10/16
A/c 1st one LAC only

जमा
Deposit

निकासी
Withdrawal

बकाया
Balance

स.ह.
Initial

-100000.00

-100000.00

18/10/16



Pledge to/Release by E.Eng./B.M. A A E O W D I
BTH vide Let. No. 1739 Dated 18/10/16

Dy. Postmaster, Betul

Pledge to/Release by E.Eng./B.M. L A E O W D I
BTH vide Let. No. 416 Dated 28-2-17

Dy. Postmaster, Betul

Pledge to/Release by E.Eng./B.M. R W O W D
BTH vide Let. No. 292 Dated 9-5-17

Dy. Postmaster, Betul

2

3

तारीख
Date

लेन देन का विवरण
Particulars of Transactions

12/2/19
A/c 1st one LAC fifteen thousand

Pledge to/Release by E.Eng./B.M. E E R W D
BTH vide Let. No. 304 Dated 11/2/19

Dy. Postmaster, Betul

जमा
Deposit

निकासी
Withdrawal

बकाया
Balance

स.ह.
Initials

-115000.00

-115000.00

12/2/19

10000 दस हजार रुपये आठवाँ निर्गम

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE

5 एन एस / 49EF 755519

भारत सरकार ने उद्घोषणा की है कि यह पत्र भारत सरकार के वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ) दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 3.7.15

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 3946

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 3286

तारीख DATED 3.7.15

भारत सरकार ने उद्घोषणा की है कि यह पत्र भारत सरकार के वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ) दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए

पledge to / Release by E. Eng. / B.M. vide Lot No. 1611 Dated 12/08/15

The Government of India promises to pay to

(Name and address of holder / holders)

a sum not exceeding ₹

only on or after the

This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R.496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

SUB-POSTMASTER MEENA BAZAR S.O. 03/07/15

भारत सरकार के इन्स्टांकर (SIGNATURE OF POSTMASTER)

MEENA BAZAR S.O.

10000

52228700127

10000 दस हजार रुपये आठवाँ निर्गम

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र 5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE

5 एन एस / 49EF 755520

भारत सरकार ने उद्घोषणा की है कि यह पत्र भारत सरकार के वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ) दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए

निर्गम डाकघर POST OFFICE OF ISSUE

निर्गम की तारीख DATE OF ISSUE 3.7.15

पंजीकरण संख्या REGISTRATION NO. 3946

नामांकन पंजीकृत NOMINATION REGISTERED

संख्या NO. 3286

तारीख DATED 3.7.15

भारत सरकार ने उद्घोषणा की है कि यह पत्र भारत सरकार के वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ) दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए

पledge to / Release by E. Eng. / B.M. vide Lot No. 1611 Dated 12/08/15

The Government of India promises to pay to

(Name and address of holder / holders)

a sum not exceeding ₹

only on or after the

This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R.496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

SUB-POSTMASTER MEENA BAZAR S.O. 03/07/15

भारत सरकार के इन्स्टांकर (SIGNATURE OF POSTMASTER)

MEENA BAZAR S.O.

10000

52228700127

1027

Single Holder

5000

पाँच हजार रुपये

आठवाँ निर्गम

VII ISSUE

600582

5000

RUPEES FIVE THOUSAND

5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE

भारत सरकार
श्रीमान श्रीमान
श्रीमान श्रीमान
श्रीमान श्रीमान

दिनांक को या उसके बाद र
से अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

निर्गम कार्यालय
POST OFFICE OF ISSUE
निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत
NOMINATION REGISTERED
संख्या
NO.

M. B. B. H.
3/07/015
3946

3286 3/07/18



The Government of India promises to pay to

Merge to / Release by

(Name and address of holder / holders)

a sum not exceeding
only on or after the
This certificate is issued pursuant to the
Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the
1st May 1989 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.

SUB-POSTMASTER
डाकपोस्ट के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER
MEENA BAZAR, T.S. BAZAR,
BETTLAH-845111

5000 5222 888070

पृष्ठपान देखिये SEE REVERSE

CH-919796392